
Obecní zpravodaj .3-4 / 2018 
Zpravodaj obcí Olešnice a Hod ín 

Prosinec 2018 

Prv á ci: Terezka Pazderníková, Anetka Holoubková, Št pán Štancl a 
Michal Vilímek (oba z Rašovic) 

Vycházející pátý ro ník:Martin Bezdí ek, Anna Vondrá ková, Edita Bartošová 

Prv á ci: Terezka Pazderníková, Anetka Holoubková, Št pán Štancl a 
Michal Vilímek (oba z Rašovic) 

Vycházející pátý ro ník:Martin Bezdí ek, Anna Vondrá ková, Edita Bartošová 

Obecní zpravodaj .3-4 / 2018 
Zpravodaj obcí Olešnice a Hod ín 

Prosinec 2018 



Vítání ob ánk : Mat j Vašata, Lenka Sejkorová, Viktorie Vraniaková

Úsp chy mladých hasi  v Ledcích:            

Vítání ob ánk : Mat j Vašata, Lenka Sejkorová, Viktorie Vraniaková

Úsp chy mladých hasi  v Ledcích:            



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   3
www.obecolesnice.cz 

Slovo starosty obce 
Vážení spoluob ané, 
p l roku od vydání posledního ísla zpravodaje uplynul jako voda a 

je zde as p inést informace o fungování našich obcí. 
Úvodem mi dovolte, abych Vám všem, kte í jste p išli k volbám, 

pod koval jménem celého zastupitelstva a jménem svým za Váš as a 
hlasy. Bohužel je ada ob an , kterým volby nic ne íkaly z d vodu , že 
byla sestavena pouze jedna kandidátní listina. V posledním ísle 
zpravodaje jsme vás vyzývali ke spolupráci a k podání kandidátních listin. 
Bohužel se tak nestalo a z stalo pouze u jedné kandidátní listiny sestavené 
ze len  p vodního obecního zastupitelstva. Tímto rozhodnutím si vážím 
lidí, kte í pokra ují v práci pro naše obce a naše ob any. Doufám, že 
budeme spole n  pokra ovat a prosazovat v ci, které mají smysl a budou 
ku prosp chu všech ob an  Olešnice a Hod ína, samoz ejm  je jisté, že 
se nelze zavd it všem. Práv  proto vychází toto íslo až dnes, nebo  jsme 
necht li pro p ípad, že by byly podány jiné kandidátní listiny být 
podezíráni, že používáme zpravodaj jako nástroj k propagaci p ed volbami. 

Nyní k uplynulému období. 
V srpnu bylo zahájeno jednání o vybudování nové autobusové 

zastávky v dolní ásti obce Olešnice. V sou asné dob  je zadáno 
vypracování projektové dokumentace. Po obdržení projektu a rozpo tu na 
stavbu bude rozhodnuto o dalším postupu. Rovn ž byly instalovány 
dopravní zrcadla na k ižovatky v obci, celkem 4 ks. Doufáme, že p isp jí 
k bezpe n jšímu výjezdu do k ižovatek. Dále byla instalována dopravní 
zna ka omezující rychlost na komunikaci ve sm ru do Rašovic, stejné 
omezení je i z opa ného sm ru instalované M Ú Týništ  nad Orlicí. 

Obec p evzala vypracované pasporty na majetek obce. Jedná se o 
p esné zam ení a popsání komunikací, ve ejného osv tlení, plynu, 
chodník  a o zmapování vodovodního ádu a stávající kanalizace. 
Vynaložená investice slouží k p ehledu a k evidenci. Dále je nutné mít 
pasport pro p ípadné podání žádosti o dotaci na opravu uvedeného 
majetku.   

V uplynulém období byl rovn ž zakoupen materiál na opravu stol
a lavic na sportovišt  v Olešnici. Dále byla provedena vým na oken 
v hasi árn  v Olešnici a vým na dve í na sportovišti. 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   4
www.obecolesnice.cz 

V Hod ín  byla provedena oprava propadlé šachty kanálu na 
kanalizaci u p. Dvo áka a šachta byla osazena novou vpustí. 

Zastupitelstvo obce odsouhlasilo nákup nového váno ního osv tlení 
na smrk ke škole. P vodní osv tlení je již nefunk ní a tak ho bylo nutno 
nahradit novým. 

V m síci íjnu byl zahájen odvoz hlíny z rybníka v Hod ín . 
P vodní zám r na odvoz cca 3.000 f r hlíny p es naši obec se poda ilo 
zastavit. Nyní je v jednání pouze n kolik desítek f r. 

Bohužel pro adu našich ob an  mám nep íjemnou informaci. 
Z d vodu ni ení altánu u buku na cest  na Rašovice došlo k p emíst ní 
tohoto za ízení ke škole v Olešnici. Je škoda, že neustále se opakující a 
zv tšující nepo ádek a ke konci již i popsaná a vytrhaná prkna nás donutila 
k tomuto radikálnímu kroku. Bohužel dnešní mládež je pro nás všechny asi 
jiná a hlavn  nemá zábrany k ni ení takových p kných v cí, které slouží 
všem. 

Dne 29.10. prob hla slavnost u p íležitosti p edání automobilu 
FORD TRANSIT do služeb SDH a JPO Olešnice. Toto vozidlo bylo 
zakoupeno z finan ních prost edk  obce a nahradilo dosluhující vozidlo 
AVIA. P kné odpoledne, které prob hlo na sportovišti v Olešnici, m lo 
dost divák  a bylo p íjemným zpest ením v dnešní usp chané dob .  
Doufáme, že vozidlo bude sloužit ve službách obce a hasi  hlavn
k p íjemným v cem a pokud dojde i ke skute nému zásahu, tak vše dob e a 
hlavn  ve zdraví dopadne. 

V sou asné dob  je p ipravován rozpo et na rok 2019. S tímto 
rozpo tem a plánem práce budete seznámeni na zasedání 19. prosince 
2018, na které jste srde n  zváni. 

Kanalizace  
Jak jsem Vás informoval v minulém vydání, tak již probíhá 

výstavba kanalizace v našich obcích. Dne 23. srpna 2018 byla zahájena 
druhá etapa výstavby v dolní ásti Olešnice, kde dnes je již stavební 
spole nost s výkopy na katastru estic. 

Firma, která provádí práce v horní ásti obce, tak dokon ila 
pokládku hlavního ádu z Hod ína po odbo ku na sportovišt  v Olešnici. 
Nyní provádí výstavbu stoky ke Kaplanovým v Hod ín .  

Hlavní ád od za átku Hod ína po Bartošovi v Olešnici je i 
odzkoušen tlakovou zkouškou, která dopadla dob e.  



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   5
www.obecolesnice.cz 

Práce na výstavb  kanalizace budou probíhat asi do 15. prosince 
2018 pokud to po así dovolí a zahájení v roce 2019 bude rovn ž záležet na 
vývoji po así. 

Zárove  zde byla provedena namátková kontrola ze strany 
dodavatele materiálu a garanta stavby z Anglie. Vše dopadlo dob e a firmy 
provád jící práce byly pochváleny za dodržování postup  a provád ní 
prací. 

Soub žn  se stavbou v Olešnici probíhá výstavba hlavních ád  a 
budování kompresorovny na výtlaku kanalizace v esticích.  

Na istírn  odpadních vod jsou práce na modernizaci v záv re né 
fázi a je p edpoklad, že do konce roku 2018 bude vše dokon eno. Bohužel 
zde budou vícenáklady, p edb žn  cca ve výši 750.000,- K . Po odstran ní 
p vodních beton  se ukázal stav dle provedených zkoušek v horším stavu, 
n ž bylo po ítáno v rozpo tu. 

Informace ohledn  p ípojek k Vašim rodinným dom m, vám 
budeme pr b žn  sd lovat prost ednictvím zpravodaje, rozhlasu a 
ve ejným zasedáním. 

Tímto Vás žádám o opatrnost v zimních m sících s ohledem na 
provedené výkopy, hrozí zde nebezpe í úrazu. 

Doufám, že ve druhé polovin  roku 2019 dojde k provedení 
kompletního asfaltového krytu v úsecích dot ených stavbou. Na tomto 
jsme se shodli na jednání s nám stkem hejtmana Mgr. erví kem, který 
p islíbil pomoc na soub h prací. Uvidíme a doufám, že vše dopadne podle 
p islíbeného scéná e. 

Vážení spoluob ané, ješt  jednou d kuji všem za ú ast ve volbách a 
za d v ru, kterou m  zastupitelstvo projevilo znovuzvolením do této 
funkce.  Doufám, že Vás nezklameme ve Vaších p edstavách a budete sami 
nápomocni ke zlepšení fungování našich obcí. 

V nadcházejícím adventním ase Vám všem p eji p íjemné prožití 
váno ních svátku, mnoho pohody, klidu, pracovních úsp ch  a zdraví do 
nadcházejícího roku 2019. 

Ji í Moravec, starosta obce 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   6
www.obecolesnice.cz 

Statistika obcí 
Narodili se:  Sejkorová Lenka 
   Vraniaková Viktorie 
    
P ist hoval se: Kociánová Bohumila 
    
    
K 9.11.2018 je v obci hlášeno k trvalému pobytu  470 ob an . 
    
V m sících ervenci až prosinci 2018 oslavili i oslaví životní 

jubilea tito ob ané: 
      
 Moravcová Drahomíra   85 let 

epelka Rudolf   87 let 
 Kubrtová Marie    84 let 
 Hanáková Hana   75 let 
 Hostinská Marie   75 let 
 Dörnerová R žena    75 let 

íhová Ivana    60 let 
 Votroubková Marie   85 let 
 Stálý Jaroslav    60 let 
 Moravec Josef    60 let 
 Dörner Jan    75 let 
 Krsková Hana    75 let  
  

Vážení tená i, dovolujeme si Vám nabídnout zve ejn ní narození 
Vašeho dít te, Vašeho životního jubilea. Musíte k tomu vyplnit a podepsat 
souhlas na pot ebném formulá i, aby byla spln na podmínka ze zákona o 
ochran  osobních údaj . Formulá  obdržíte na obecním ú ad  u p. 
Dostálové. 

    
Jaroslava Dostálová



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   7
www.obecolesnice.cz 

SPOZ 
V letošním roce SPOZ, spole n  s obecním ú adem, uspo ádal dne 

7. dubna na sportovním areálu již tradi ní setkání senior . Ob ané, kte í 
oslavili 60. narozeniny a více, byli pozváni na spole né posezení. 

D ti z naší základní školy p edvedly krásné p edstavení a poté jsme 
si popovídali u ob erstvení a kávy se zákuskem. 

17. b ezna jsme uspo ádali Josefovskou zábavu. K tanci a poslechu 
hrála skupina Stanley Band. 

23. dubna oslavili manželé Bezdí kovi zlatou svatbu. Starosta obce 
p. Ji í Moravec jim pop ál hodn  št stí do dalších spole n  strávených let, 
p edal jim kv tiny, dárkový koš a dar obecního ú adu. 

3. listopadu jsme na sportovním areálu uspo ádali letošní vítání 
ob ánk .  

Pop áli jsme t mto d tem: 
Mat j Vašata, 
Lenka Sejkorová, 
Viktorie Vraniaková. 
D tem byly p edány hra ky a dary od obecního ú adu a rodi e se 

podepsali do obecní kroniky. D ti ze základní školy si p ipravily pásmo 
básni ek a p edaly maminkám krásné kv tiny. 

Vážení spoluob ané, blíží se konec roku 2018 a já bych ráda touto 
cestou pod kovala celému u itelskému sboru za krásná vystoupení, která 
pro nás p ipravují. 

Zárove  p eji ob an m obcí Olešnice a Hod ína hodn  pevného 
zdraví, mnoho radostí z d tí, vnou átek a pravnou átek, mnoho lásky a 
spokojenosti v novém roce. 

Školská rada 
Školská rada se sešla, aby zhodnotila školní rok 2017/2018. 

editelka školy p. Mgr. Lucie Zají ková nám p edstavila zám r: 
Vybudování kuchy ské linky. Tato kuchy ka je nyní už namontována a 
slouží k výdeji ob d . 

Byla projednána koncepce školy s výhledem do roku 2020. 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   8
www.obecolesnice.cz 

editelky školy p edložila rozpo et školy a také rozbory 
hospoda ení.  

V srpnu byla p edložena Výro ní zpráva o innosti za školní rok 
2017/2018. 

Martina Pinková

ZŠ Olešnice 
Vzpomínky na školní výlet 
Ve dnech 22. a 23.6. se uskute nil školní výlet pro žáky i rodi e. 17 

d tí a 16 dosp lých vyrazilo v pátek 22.6 do ZOO Jihlava a na hrad 
Perštejn. Ubytováni jsme byli asi 8 km od Pernštejna v rekrea ním za ízení 
Prudká. Po p ší tú e z hradu do kempu, b hem které nás zastihl jarní 
deštík, nás mile p ekvapila výborná kuchyn . Trocha statistiky: za celý den 
(v etn  ZOO) jsme nachodili 16,5 km, bylo to 23 tisíc krok . V sobotu 
cestou dom  jsme navštívili strašidelný zámek Draxmoor v Dolní Rožínce. 
Na ob d jsme se stavili v restauraci U Mrštík  v Poli ce. Bohužel nám 
dojmy z výletu trochu pokazilo chladn jší po así. Jaké dojmy z výletu si 
odnesly d ti m žete z následujících ádk  posoudit sami. 

Takto d ti odpovídaly na otázku, co se jim na výlet  líbilo…… 
……, že v ZOO byly surikaty a vydry 
……, že byly hezký chatky 
……, že jsme si mohli kupovat 
……, to bylo fajn 

Co je na výlet  bavilo…..            
...…, sed t a povídat si u ohn … 
….., když jsme byli v zoologické… 
….., bavila m  snídan ….. 
….., hrát si s Anetkou a Bar ou 

     
Takto výlet popsal jeden z našich žák ……. 

Výlet 
V pátek v 7.00 jsme odjeli na výlet. Jeli jsme do ZOO a na hrad. 

Dojeli jsme do rekrea ní za ízení Prudká. 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   9
www.obecolesnice.cz 

Druhý den jsme jeli do strašidelného zámku Draxmoor. 
V ZOO byly šimpanzi, tygr, ko ky z jiných zemí, hroch, orli, žirafy 

a podobn . Jeli jsme dál a dojeli jsme do hradu Pernštejn. Byl velmi 
zajímavý. Šli jsme 8 km. V polovin  jsme šli na zmrzlinu. Šli jsme dál. 
Za alo pršet, ale my jsme nezastavili. Až jsme došli do rekrea ního 
st ediska Prudká. Tam jsme p espali. 

A ráno jsme vyjeli na poslední zastávku Draxmoor. Byl to 
strašidelný zámek. Byli tam kouzelné postavy, t eba zombie, netopý i, 
upí i. A ješt  stará babka, která íkala: Podrbej m  na nose. A kamarád 
Martin ekl: „Ani nápad, ješt  dostanu blechu!“ Pak jsme byli na dobrém 
ob d . Celý výlet se mi osobn  líbil. 

          
Michal Bendl 

Školní rok 2018/19 byl slavnostn  zahájen 3. zá í za p ítomnosti 
pana starosty Ji ího Moravce, paní Pinkové (za školskou radu), rodi  a 
prarodi  našich žák . Spole n  jsme p ivítali 4 prv á ky, kte í z rukou 
pana starosty p evzali knihu na památku na první školní den. 

Do spádové školy v astolovicích odešli 3 žáci. V letošním roce 
navšt vuje naši školu 18 žák . V I. t íd  jsou spojeny 1., 2. a 3. ro ník a 
t ídní u itelkou je Mgr. Lucie Zají ková. Mgr. Alena Zv inová je t ídní 
u itelkou II.t ídy, ve které je spojen 4. a 5. ro ník. Mgr. Lenka Zilvarová je 
vychovatelkou ve školní družin  a také vyu uje prvouku (1.-3.r.), pracovní 
innosti (1.-5.r.), p írodov du (5.r.) AJ (3.r.), TV (1.-3.r.), HV (1.-5.r). 

Od zahájení školního roku prob hla ada akcí, které d tem oživily 
výuku. Hned 7.9. jsme m li sportovní den. V íjnu jsme navštívili výstavu 
Zahrada východních ech v astolovicích a divadelní p edstavení 
Pohádky z pa ezové chaloupky na Rabštejn  v Kostelci n. O. Prob hlo také 
oblíbené spaní ve škole, tentokrát to byl divadeln  - halloweenský projekt 
s nezbytnou stezkou odvahy. 3.11. jsme p ivítali nové ob ánky Olešnice. 
23.10. a 14.11. jsme tvo ili v keramické díln  v DDM v Kostelci n.O. 

Nyní už piln  nacvi ujeme na váno ní besídku. Co nejsrde n ji Vás 
zveme 15. prosince 2018 v 15.00 hodin na pohádku Královna Kolob žka 
první. 

Mgr. Lucie Zají ková



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   10
www.obecolesnice.cz 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   11
www.obecolesnice.cz 

SDH Olešnice 
Vážení spoluob ané, 
cht la bych vás seznámit s prací našeho sboru ve druhém pololetí 

letošního roku. 
Jelikož jsme se doslechli od n kolika spoluob an , že by se rádi 

podívali na scénky z historie kácení máje a jiných akcí v Olešnici, 
domluvili jsme se, že uspo ádáme letní promítání na sportovišti. První se 
konalo 13. ervence. Martina Pinková promítla potom po n kolik 
páte ních ve er  filmy z archivu Františka Šmídy, Václava íhy a nov  i 
Tomáše epelky.  Myslíme si, že bylo zajímavé vid t zdokumentované 
mládí mnoha hasi , i zavzpomínat na ty, kte í již mezi námi nejsou.  

B hem ervence jsme spolu s Obecním ú adem p ipravovali 
pohárovou sout ž v Olešnici. Sout ž probíhala na sportovišti od ranních 
hodin, kdy za ínala sout ž d tských družstev. Ve 13 hodin nastoupili 
dosp lí. Za velké ú asti družstev se poda ilo našim muž m po n kolika 
letech vyhrát a odnést si vep ovou kýtu a pohár pro vít ze. Ženy skon ily 
na p kném 3. míst . 

Po dobu celých prázdnin probíhala série sout ží Ligy mládeže. 
D kuji za dobrou p ípravu d tí, vždy  starší d ti se již pravideln  umís ují 
na stupních vít z  v této náro né sout ži, která je složena z ady 10 závod
a probíhá vždy od íjna do srpna p íštího roku. Tímto d kuji všem, kte í 
nám pomáhají s dopravou d tí na tyto sout že.  

Na konci srpna byla u hasi ské zbrojnice vym n na okna, nyní jsou 
u celého objektu plastová. To se však neobešlo bez bourání, proto byla 
zorganizována brigáda na úklid zbrojnice, b hem které byla ope ena kýta, 
kterou vyhráli muži na sout ži. 

15. zá í odjíždí 2 družstva muž  na sout ž v netradi ním požárním 
útoku do T ebešova. Jedno družstvo je složeno z muž , druhé družstvo 
složili chlapci a dívky, kte í ješt  2 týdny p ed tím b hali za starší žáky a 
dorost. Zrovna tomuto družstvu se poda ilo postoupit do finále a nakonec 
skon ili na 5. míst . Zde se b há i sout ž o Železného hasi e, a tu se 
poda ilo již pot etí v ad  vyhrát Jakubovi Šmídovi. 

V zá í jsme pop áli našemu lenu Milanu Bezdí kovi k 50. 
narozeninám.  B hem zá í také již vrcholí p ípravy na náš velký den. 
Poprvé v historii sboru nám bude p edáno Obecním ú adem úpln  nové 
hasi ské auto. Zde byl d vod d stojn  se rozlou it se starou Avií, která 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   12
www.obecolesnice.cz 

nám spolehliv  sloužila, ale bohužel bylo již t žké procházet STK a i 
z hlediska bezpe nosti p epravovaných osob, v tšinou d tí, musela odejít 
na zasloužený odpo inek. Byla nahrazena novým vozem Ford, který bude 
sloužit pro pot ebu sboru i obce. Na tento den, 29. 9. jsme proto pozvali 
všechny ob any našich obcí, p ipraveno bylo ob erstvení – domácí 
zabija ka se všemi dobrotami, které k ní pat í. Starší d ti p edvedly ukázky 
požárního útoku dvojic a klasického požárního útoku. Pak p išel požární 
útok, který nám p edvedlo smíšené družstvo tak, jak by asi probíhalo, až 
jim bude o n jaký ten pátek více. Prost  p i pohledu na tento útok jsme 
všichni slzeli smíchy. Pak následovalo slavnostní p edání pam tních list  a 
dar  pro úsp šné družstvo starších žák . Poté nastal slavnostní okamžik, 
kdy nám byly panem starostou p edány klí e od nového vozu. Na ko áru 
taženém ko mi byli p ivezeni vlajkonoši s naším praporem a pan fará
Kunc z astolovic, který p ed nastoupenými leny sboru požehnal novému 
autu, praporu i sošce sv. Floriánka. Po žehnání následoval koncert dechové 
hudby, p i kterém si spoluob ané zatancovali. Celá slavnost byla ukon ena 
nádherným oh ostrojem na hudbu Smetanovy Vltavy. D kuji všem, kte í 
se zasloužili o krásn  prožité odpoledne a pomohli p i p ípravách i b hem 
dne. Bylo nám jen líto, že i když bylo vše pe liv  p ipraveno, všechny 
ob any jsme osobn  pozvali, ekali jsme na tomto setkání více místních. A 
naopak nás p ekvapila velká ú ast lidí z okolních vesnic. Celé odpoledne 
prob hlo ve sváte ní nálad  a my doufáme, že nám auto i vlek budou dob e 
sloužit. Nyní už zbývá, aby vybraní idi i složili zkoušky k ízení tohoto 
vozidla. 

6. 10. jsme za pomoci rodi  odvezli d ti na zahajovací závod 
nadcházejícího ro níku sout že Plamen. Na 20. 10. byl v naší obci 
vyhlášen sb r železného šrotu a starého papíru. Nasbíráno bylo velké 
množství druhotných surovin a ob an m, kte í nám sb r darovali, 
d kujeme. 

Po letech byla v letošním roce obnovena p i p íležitosti 100. let 
vzniku samostatné republiky tradice pálení Masarykovy vatry. Náš sbor se 
též p ipojil a 27. 10. jsme na památku tohoto výro í zorganizovali 
lampionový pr vod od hasi árny k obecnímu buku, kde pro nás pan Dostál 
p ipravil ze d eva hranici, kterou jsme, tak jako na mnoha místech 
v republice, v 19 hodin zapálili. U ohn  jsme si zazpívali a opekli párky. 

První listopadový víkend se konalo školení vedoucích mládeže. 
Katka Hovorková si zde zvýšila kvalifika ní t ídu pro práci s d tmi. 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   13
www.obecolesnice.cz 

B hem celého roku nás po celé republice v závodech jednotlivc  na 
100 m p ekážek celkem úsp šn  zastupovali v kategorii dosp lých Jakub 
Šmída a Kate ina Hovorková a v kategorii dorostu Jakub Hovorka. 

Celoro ní práci zhodnotíme 14. 12. na výro ní valné hromad
sboru.  

Sváte ní atmosféru si naladíme 15. 12., kdy spolu se Základní 
školou po ádáme již tradi ní váno ní besídku s jarmarkem, na který již d ti 
p ipravují výrobky na prodej. Výnos bude použit pro pot eby hasi ského 
kroužku. 

Všem vám p eji jménem svým i výboru SDH klidné prožití 
váno ních svátk , pevné zdraví a mnoho elánu do nového roku. 

Ivana íhová

Hasi ský kroužek 
Vážení spoluob ané, 
cht la bych vás seznámit s inností kroužku mladých hasi  za 

uplynulé pololetí. 
Za neme netradi n , a to tím, že 23. ervna se d ti sešly spolu 

s dosp lými na tradi ním grilování maxišpízu u hasi árny. 
24. 6. odjely starší d ti na sout ž Ligy do Opo na, kde po lítých 

bojích v požárním útoku a netradi ní štafet  dvojic vybojovaly 4. místo. 
30. 6. odjely op t starší d ti na sout ž do ánky. Tady se nám moc líbí, 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   14
www.obecolesnice.cz 

lidé jsou p átelští a va í tu výborný guláš. Sout ž je uvoln ná a letos si d ti 
odvezly op t 4. místo. 

9. 7., hned na za átku prázdnin, jsme odvezli do sb ru staré železo, 
které nám v noval Michal Kos a 14. 7. jsme odevzdali ví ka pro 
postiženou Michalku do T ebechovic v rámci projektu ,,Ví ko k ví ku pro 
Miši ku´´.  

11. 8. se konal 2. ro ník Memoriálu Václava íhy v Olešnici. 
Po así bylo nádherné a skv le jsme si zasout žili. Starší d ti obsadily 
v domácí sout ži 2. místo, mladší d ti zvít zily. 

18. 8. jsme odjeli s omlazeným  družstvem starších do Ledc . 
Zde si poprvé ligovou sout ž vyzkoušeli Martin Bezdí ek a Filip epelka a 
hned si odvezli zlaté medaile za 1. místo a nádherný putovní pohár. 

25. 8. v K ovicích nás ekalo další p ekvapení. Jelikož d ti b žely 
sv j pokus až jako poslední, byly napnuté až do konce sout že nejen naše 
d ti, ale všichni sout žící. Nakonec se radovali z 1. místa. Celkov  se starší 
d ti v Lize mládeže letos umístily na krásném 2. míst . Mladší d ti 
obsadily za ú ast ve dvou sout žích Ligy 14. místo.  

V zá í je nejen za átek nového školního roku, ale za íná i nový 
ro ník sout že PLAMEN. Tudíž d ti, kterým je 11 let, v zá í p echází do 
kategorie starších a ti, kte í dovrší 15 let, se p esunou do kategorie dorostu. 
Z mladších tedy 4 d ti p ešly do kategorie starších a 1 dívka své lenství 
ukon ila. Abychom se mohli zú astnit hry PLAMEN, bylo nutné mít 
minimáln  9 mladších d tí, ale my jsme jich m li jen 5. B hem zá í do 
našeho kroužku p išli: Terezka Pazderníková, Ema Kopecká, Terezka a 
Anetka Holoubkovi a Vojta Novák, takže se op t m žeme ú astnit hry 
PLAMEN, ale i jiných sout ží, na které se budeme p ipravovat hned po 
Vánocích. 

 1. 9., ješt  na konci prázdnin, které se letos protáhly do 3. 9., si d ti 
ud lali brigádu na úklid hasi árny po sezón . Celé prázdniny také piln
trénovaly na první zahajovací závod nové sezóny Ligy mládeže, který se 
konal 15. 9. V Lukavici. Po así bylo letos na íjen p ímo nádherné. Za 
mladší d ti se ú astnili Míša Bendl, Sim a Dvo áková a Evi ka Vilímková. 
Za starší b žela 2 družstva ve složení Adéla Podolská, Mat j Michera, 
Martin Bezdí ek, Maruška Vilímková, Ani ka Martinková a Kuba 
Holoubek. Mladší dob hly ve své kategorii jako t etí, starší na 5. míst .  

29. 9. u nás prob hly oslavy u p íležitosti p edání nové hasi ské 
techniky, kde d ti p edvedly ukázky ze své innosti. Starším d tem byly u 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   15
www.obecolesnice.cz 

této p íležitosti p edány - pod kování za p íkladnou reprezentaci sboru i 
obce a finan ní dar jako motivaci pro další práci. 

6. 10. odjela dv  družstva d tí, starší a mladší, op t do Lukavice, 
kde letos probíhalo podzimní kolo Plamenu – Závod požárnické 
všestrannosti. Jen p ipomenu, že tento závod je nejen b žecký, ale 
p edevším o znalostech, takže je pom rn  náro ný po fyzické i psychické 
stránce.  D ti poznávají mapové zna ky, ur ují technické prost edky, 
pracují s mapou a buzolou, musí si poradit s ošet ením a transportem 
zran ného a mnoho dalšího. K tomu musí ub hnout mladší 2 km, starší 3 
km, dívky dorost 4 km a chlapci dorost 5 km. Vzdálenosti uvádím, protože 
Adéla Podolská a Mat j Michera si letos st ihli kilometry za starší d ti a 
ješt  závod pro dorost. V kategorii dorostu Mat j Michera vyhrál a Adéla 
za dorost obsadila 2. místo. Z dorostenc  se závodu ú astnil ješt  Jakub 
Hovorka. Mladší d ti p jdou do jarního PLAMENU z 10. místa, starší ze 
7. místa.  

Do konce íjna jsme si ješt  ud lali brigádu na úklid p ekážek, 
sebrali s dosp lými starý papír a železo, které pro nás p ipravili naši 
spoluob ané, a vyrobili jsme nást nku, kterou je možno vid t v budov

eské pošty v Olešnici. 
Na 27. 10. p ipravil náš sbor pro leny i ve ejnost akci k uct ní 100. 

výro í založení naší republiky. Lampiónovým pr vodem jsme došli 
k obecnímu buku,  zapálila se Masarykova vatra, opekli jsme si špeká ky a 
zazpívali jsme pár prvorepublikových písni ek. 

Nyní již skoro m síc piln  vyrábíme výrobky pro váno ní jarmark 
spojený s váno ní besídkou d tí Základní školy. 

13. listopadu si také Kate ina Hovorková zvýšila kvalifikaci pro 
práci s d tmi z instruktora na vedoucího mládeže. Ostatní vedoucí se 
p ipravují na jarní p ezkoušení, aby bylo o mladé hasi e stále co nejlépe 
postaráno. 

Na tomto míst  bych cht la pod kovat všem, kte í nás po celý rok 
podporují a pomáhají nám jakýmkoliv zp sobem s prací s d tmi a doufám, 
že nám i nadále budete v novat svoji p íze . 

Krásné nadcházející svátky, hodn  zdraví, št stí, osobní pohody a 
lásky všem p eje za vedoucí i d ti       

Andrea epelková. 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   16
www.obecolesnice.cz 

SDH Hod ín 
Smekám klobouk p ed všemi kroniká i, kte í jsou schopni 

pravideln  zapsat nebo si alespo  pozna it aktuální d ní. Psát pomalu po 
p l roce do „drbny“ je pro m  za trest, neb nejsem schopná si poru it a po 
každé akci si ud lat alespo  malinkatou poznámku.  Tudíž se p edem 
omlouvám, pokud mi n co vypadlo. 

Letošní hasi skou sezonu jsme se zú astnili 4 sout ží. O okrskové, 
kterou jsme po ádali v Hod ín , jsem už informovala v minulém ísle. 
Další v po adí byla ervnová ánka, kde, jak íká m j cho , to vždycky 
stojí za to. A opravdu, i když jsme st ží dali dohromady 1 družstvo, sešla 
se bezva nalad ná parta a výborn  jsme se pobavili. A krom  toho jsme 
s krásným asem 37.13 obsadili krásné poslední 7. místo, by  jsme byli jen 
o 1/100 horší než družstvo na míst  6. Ovšem nedá mi to, abych 
nevyzvedla výkon Michala Nováka, který si dovolím p iblížit doslovným 
p episem rozhovoru: 

Míša p ed závodem: „Hele, ono je to nebezpe ný, že mají všichni 
na hlavn  helmu?“ 

Já po delším zamyšlení a s úžasem: „ Tys to nikdy neb žel?….Tos 
to dostal od Jardy p íkazem?“ 

Míša: „Ne. Jarda p išel, že vám jeden chybí, jestli bych to nevzal, 
tak jsem ekl, že jo…..To p jde, v era jsem to studoval na internetu.“ 
(pozn. b žel pravý proud) 

Po prvním rozb hu: 
Rozhod í: „Dobrej as, škoda, že ten pravej proud byl pomalej.“ 
Já: „No, on to dnes b žel poprvé, v era sice trénoval, ale jen po 

internetu.“ 
Rozhod í: „Cooo???.... Tak to je borec!!!“ 
V srpnu jsme se již tradi n  zú astnili závod  v Olešnici. Na tém

domácí p d  jsme postavili 3 družstva. Ženy obsadily krásné 2. místo, 
muži A místo 3. a muži B místo 6. Úsp ch jsme oslavili tancem a zp vem. 
Bohužel se naše kreace nesetkaly s pochopením u host  narozeninové 
oslavy, která na areálu probíhala sou asn , tudíž jsme byli vykázáni.  

V zá í jsme hostovali na T ebešovském beránku, kde sout žila 
rovn ž naše 3 družstva. V T ebešov  se už sout ž rozrostla do ob ích 
rozm r , celkem sout žilo p es 20 družstev a své voli e p ijel pozdravit i 
senátor Antl. M la jsem pocit, že se z toho vytratila taková ta atmosféra 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   17
www.obecolesnice.cz 

p íjemné sousedské zábavy. A nám se navíc neda ilo. Ženy byly 
diskvalifikované – nepoda ilo se nám zapojit „bé ka“ na mašinu.  A muži? 
Nerada, ale musím tentokrát prohlásit za erného Petra Rendu Hübnera, 
který v prvním rozb hu chudák visel p ikurtovaný k žeb íku, v ruce ze 
všech sil držel st íkající a kroutící se hadici, protože kdyby ji pustil, je 
polovina divák  nejen durch, ale rozhod í stojící opodál, by možná p išla o 
zuby. Ve druhém rozb hu byl pro zm nu tak rychlý, že utekl vod  i 
s hadicí. Ovšem zada ilo se našim železným muž m Radimovi Pinkasovi a 
Lukášovi Vaškovi.  

Samoz ejm , že jsme se setkávali i p i jiných p íležitostech. Konal 
se další ro ník badmintonu, opeklo se hasi ské prasátko, nechyb la 
tradi ní dožerná s haluškami a chlupatými knedlíky, ádn  jsme oslavili 
narození (doufejme, že nové lenky SDH) Leni ky Sejkorové i padesátiny 
bratra Hrabiše. Kdo u nás kdy hostoval, ví, že v tšina našich akcí je 
provázena zp vem a tancem, stejn  jako tomu bylo v íjnu na posvícení, 
kde nám k tomu zahráli naši, již tém  domácí, kytaroví borci Honza a 
Pavel. Bylo co oslavovat, neb Hod ín vyhrál nad Olešnicí 
v posvícenském fotbálku 4:0.  

Prost , v Hod ín  to stále žije, i když nastává období odpo inku a 
zimního spánku. V Bumbálce najdete každý pátek dve e otev ené, m žete 
si poklábosit nebo zahrát šipky. lenové klubu BBC (Bumbálka biliard 
club), kte í si z vlastních prost edk  zakoupili kule níkový st l, vás za 
symbolický p ísp vek ur it  nechají zahrát kule ník. Ty vlastní zdroje 
zd raz uji zám rn , protože se ob as najde n kdo, komu ten st l leží 
v žaludku. (Ono se není co divit, je to kus nábytku).   

Vážení spoluob ané, p átelé, kamarádi, i když to venku nevypadá, 
valem se blíží Vánoce a konec roku. P eju proto všem dobrou mysl a 
hlavn  pevné zdraví.  

Ladislava Š oví ková 

Myslivecké sdružení St ezmá Olešnice, o.s.  
Vážení spoluob ané, 
máme za sebou nejteplejší léto, které pamatujeme. Teprve as 

ukáže, jaké dopady m lo na zv  v našem revíru? Již te  je jasné, že dv
námi nov  vybudované t n  pod Pasekami úsp šn  zadržovaly v lét  vodu 
a že se staly vyhledávanou oázou nejen pro divoké kachny a další vodní 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   18
www.obecolesnice.cz 

ptactvo, ale i pro další voln  žijící zv . V tomto našem úsilí hodláme proto 
pokra ovat.   

Jinde zv  musela asto opoušt t sv j kryt a nap . ze suché kuku ice 
vyrážet za vodou i na delší cest , což p ineslo op t n kolik st et  se 
silni ními motorovými vozidly a promítalo se do kondice zv e. 
Do budoucna pro nás z stává naším zájmem um t zadržet vodu pro zv  na 
výše položených místech jako je Chlum nebo T eš ovka.  
Teplé léto nezabránilo v pokra ování tradi ního závodu ve st elb  na 
asfaltové ter e, kam p ijelo 14. ervence 61 st elc . Tím nelepším se stal 
Pavel Grund z Ostašovic, který jako jediný zasáhl ve druhém kole všechny 
ter e, celkem trefil 17 a 20 holub . Druhý skon il Tomáš Nýdrle a t etí 
Tomáš Petrášek. Na dvanácté místo v celkovém po adí se dostal Miloslav 
Za ka st., nejlepší st elec domácího spolku, který tak získal na další rok do 
svého držení Putovní pohár MS St ezmá.  

Závody p inesly potíže se stárnoucími vrha kami na vypoušt ní 
ter , které bylo b hem závodu nutné opravovat. I v tomto nám výborn
posloužila nová p enosná elektrocentrála Heron zakoupená z dotace obce 
Olešnice. Za potlesku st elc  i divák  tak nap . bylo možné zapojit 
svá e ku a prasklý stojan vrha ky rychle sva it. Pokud chceme závody 
urychlit a zp íjemnit st elc m, nevyhneme se úpravám st eliš , nákupu 
nebo zap j ení jiných vrha ek. 

V Olešnici u hospodá ské budovy poskytujeme prostor pro 
parkování stroj  spole nosti pokládající v obci novou kanalizaci, ímž 
aspo  trošku obci pomoc vracíme. V astolovicích již návšt vníci chaty 
využívají upravené toalety, které výrazn  zvedají uživatelský komfort 
objektu. Správci objektu, kterým je nyní Aleš Libotovský z Pasek, se tak 
plní diá  od zájemc  o zap j ení chaty. Naši lenové m li možnost 
vyzkoušet vše p i spole ném posezení s rožn ním masa za átkem m síce 
zá í. 

S koncem léta a p icházejícím podzimem se n kte í naši lenové 
vydali na individuální lovecké výpravy po echách, i dalších zemích 
Evropy. Svatý Hubert byl naklon n Pepovi Vanickému i Jirkovi Malému, 
kte í nap . ulovili na Slovensku jeleny. Trofeje ur it  ozdobí n jakou 
z našich dalších p ehlídek.   

Naším prvním loveckým setkáním byla procházka za divokými 
kachnami na tahu v sobotu 29. zá í. Úlovek putoval do tomboly na 
Poslední le  v astolovicích v restauraci U Lva, která se konala v sobotu 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   19
www.obecolesnice.cz 

dne 10.11.2018. Znovu vystoupila hudební skupina Bíza Band. Asi 100 
návšt vník  p išlo na tuto vyda enou akci s podporou M stysu astolovice 
a Isoveru. 

Sokolnický lov už se také uskute nil, stejn  tak první podzimní hon 
na drobnou zv  v astolovicích 3.11. Králem honu se stal Roman Mitana. 

K 21.10.2018 ukon il lenství ve spolku MS St ezmá Olešnice p. 
Jaromír Dostál. Pan Josef Moravec z Olešnice oslavil na sklonku íjna své 
60. narozeniny, ke kterým mu p išli gratulovat i zástupci z MS St ezmá. 

Prosíme ve ejnost, aby v pr b hu zimy a p edevším v období 
Vánoc nesypala váno ní cukroví zv i do korýtek u krmelc . Pat í tam jen 
usušené kaštany nebo žaludy bez plísn . Pokud chce n kdo pomáhat, 
vítáme to, ale rad ji se p edem spojte s n jakým myslivcem ve Vašem 
okolí. 

S p áním p kných Vánoc R.Podolský – jednatel MS 

HISTORIE A D JINY ŠKOLSTVÍ V OBCI 
OLEŠNICE 

Školní rok 1949 – 1950 
Ze školou povinných d tí v obci navšt vuje zdejší školu 42 žák . 

editel:  Jaroslav Martinek 
U itelé:  Anna Martincová 
  Marie Šetková 
  Jan Kosek – fará
Nová fasáda 
Ve dnech 12. - 14.5. zdejší zedníci Jan Jane ek z .p. 24 a Stanislav 

Bakeš z .p. 117 za pomoci A. Jedlinského z .p. 73 opat ili ob  školní 
budovy st íkanou omítkou. Práce stála 8600,- K . 

Školní rok 1950 – 1951 
Po et d tí není uveden. 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   20
www.obecolesnice.cz 

editel:  Jaroslav Martinek 
U itelé: Anna Martincová 

Školní rok: 1951 – 1952 
Do školy chodí 43 d tí, 20 chlapc  a 23 dívek. 

editel: Jaroslav Martinek 
U itelé: Anna Martincová 
  Zden k Schmied – fará

Od 1.1.  vyu ovala ru ním pracím A. Martincová. Vyu ovalo se 12 
hodin týdn  mate skému jazyku a provouce. 

O školních letech 1952 – 1953 a 1953 – 1954 není v obecní kronice 
záznam. 

V letech 1954 – 1958 se po et d tí pohyboval kolem ty iceti. 
editelem školy byl Jaroslav Martinek a u ila zde Anna Martincová. 

Od školního roku 1958 -1959 v kronice op t záznam o škole chybí. 

Školní rok 1963 – 1964 
Po et d tí 46. 

editelka: Anna Martincová 
U itelka: Danuše Cihlá ová 

Školní rok 1964 – 1965 
Po et d tí 43. 

editelka:  Anna Martincová 
U itelka: Danuše Cihlá ová 

Školní rok 1965 – 1966 
Po et d tí 32. 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   21
www.obecolesnice.cz 

editelka:  Anna Martincová 
U itelé: D. Horá ková (od 1.12. na MD) 
Zastupovala ji Anna Klumparová 

Školní rok 1966 – 1967 
Po et d tí 34. 

editelka: Anna Martincová 
U itelka: D. Horá ková 
Školní rok 1967 – 1968 

Po et d tí 31. 

editelka:  Anna Martincová 
U itelka: D. Horá ková 

Školní rok 1968 – 1969 
Po et d tí 32. 

editelka:  Anna Martincová 
U itelka: D. Horá ková 

Školní rok 1969 – 1970 
Po et d tí 31. 

editelka:  Anna Martincová 
U itelka: D. Horá ková 

Školní rok 1970 – 1971 
Po et d tí 37. 

editelka:  Anna Martincová 
U itelka: Miroslava Kašparová 

Poslední rok se u í na staré škole, která dosloužila. U ilo se zde od 
roku 1847 a za jeden a tvrt století se tu vyst ídalo 52 u itel . 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   22
www.obecolesnice.cz 

Další 

Finan ní dar rodi m d tí docházejících do ZŠ Olešnice 

Zastupitelstvo obce schválilo na svém zasedání poskytnutí 
finan ního daru rodi m d tí, kte í nastoupí a ukon í školní docházku 
v Základní škole Olešnice. Níže uvádíme výtah z usnesení ZO Olešnice – 
zastupitelstvo obce schvaluje: 

Finan ní dar rodi m žák  nastupujících do 1. ro níku Základní 
školy Olešnice od 1.9. kalendá ního roku. Finan ní dar ve výši 2500,- K
bude vyplacen po p edložení seznamu d tí navšt vujících ZŠ Olešnice 
editelkou školy k 1.10. kalendá ního roku. Finan ní dar je ur en na nákup 

u ebních pom cek.  
Finan ní dar rodi m žák  ukon ujících 5. ro ník docházky 

v Základní škole Olešnice ve výši 500,- K  na každý dokon ený školní rok 
v ZŠ Olešnice. Finan ní dar bude vyplacen po 1.7. kalendá ního roku dle 
p edloženého seznamu d tí od editelky ZŠ Olešnice po ínaje rokem 
ukon ení 30.6.2018 

Výsledky voleb do zastupitelstva obce Olešnice 

Volby do zastupitelstva obce se konaly ve dnech 5. a 6. íjna 2018. 
V naší obci bylo zapsáno 377 voli , k volbám p išlo 152 voli , což je 
ú ast 40,32 %. Podle zápisu o výsledku voleb byli v naší obci zvoleni tito 
kandidáti: Ji í Moravec, Jaromír Dostál, Bc. Ji í Holoubek, Vladimír 
Jarkovský, ing. Stanislav Martinek, Martina Pinková, Vít Podolský, 
Pavlína Vilímková a Bc. Miroslav Vondrá ek. 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   23
www.obecolesnice.cz 

Poplatek ze ps

I v roce 2019 je nutné uhradit poplatek ze ps  na rok 2019. 
Poplatek je ve výši 100,- K  za prvního psa a 150,- K  za každého dalšího 
psa. Splatnost poplatku je do 31.3.2019, úhradu lze provést v hotovosti na 
obecním ú ad  pouze v ú ední dny pond lí a st eda 8.00-12.00, 14.00-
19.00 hod. Poplatek hradí držitel psa. Držitelem psa je fyzická osoba nebo 
právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo sídlo na území obce Olešnice 
a Hod ína. Poplatek se hradí ze psa staršího 3 m síc . Držitel psa je 
povinen ohlásit obci vznik poplatkové povinnosti tj. dovršení stá í psa t í 
m síc  nebo zapo etí držení psa staršího, a to do 15 dn  od jejího vzniku. 
Stejným zp sobem a ve stejné lh t  je povinen vlastník psa odhlásit. 

Jaroslava Dostálová 

Na další stran  najdete upozorn ní EZu k odstran ní a oklešt ní 
stromoví a jiných porost



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   24
www.obecolesnice.cz 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   25
www.obecolesnice.cz 

Váno ní svátky prožité podle Vašich p edstav, bohatou nadílku pod 
strome kem, hodn  zdraví a úsp šné vykro ení do roku 2019 Vám p eje 
celá tisková rada obecního zpravodaje. A omlouvám se všem 
dopisovatel m zpravodaje, že ne všechny jejich fotografie se nám do 
zpravodaje vejdou. 

Stanislav Martinek 

Borci na konci 
Jak jste se do etli na stran  13, Olešnice má již zastoupení 

v závodech hasi  na 100m p ekážek v kategorii dosp lých. Sout ží se 
ú astní Kate ina Hovorková a Jakub Šmída, odchovanci kroužku mladých 
hasi . Ten as ale letí… A tak jim p ejeme, aby jim naopak p i jejich 
pokusech b žel as co nejpomaleji, a  se jim da í. 

  



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .3-4/2018                    Strana   26
www.obecolesnice.cz 

Dalšími nep ehlédnutelnými b žci, tentokrát b žkyn mi, jsou v naší 
obci Lenka Bezdí ková a Petra Bendlová. Na fotografii spole n  s Petrem 
Bendlem, který je jak p i trénování tak i na závodech doprovází (tím ho 
dámy také udržují ve výborné kondici ). Všichni t i na sebeupozornili 
ú astí v sout žích Gladiator Race. Letos Petra zab hla i dva maratony, na 
podzim t ebo ský v ase 4:07:09. Stejný podnik absolvovala i Lenka 
s asem 4:42:22. Gratulujeme! 



SDH Hod ín, z badmintonového turnaje: 

Posvícenský fotbálek: 

P íprava na útok v T ebešov : 

SDH Hod ín, z badmintonového turnaje: 

Posvícenský fotbálek: 

P íprava na útok v T ebešov : 



SDH Olešnice, oslavy 29.9.2018: SDH Olešnice, oslavy 29.9.2018: 


